
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2024                                                                                 № 57 

 

О проведении городского конкурса творческих работ «Мы памятью живы», 

посвященного 79 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,  

среди обучающихся 5-8 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с Планом работы городского методического совета учителей 

технологии на 2023-2024 учебный год, утвержденным приказом муниципального 

учреждения «Информационно – методический центр» от 25.09.2023 № 80, в целях 

развития и поддержки интереса обучающихся к предмету «Технология» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской конкурс творческих работ «Мы памятью живы», 

посвященный 79 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, среди 

обучающихся 5-8 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

(далее – Конкурс) в период с 15 апреля по 10 мая 2024 года.  

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2). 

4. Руководителю городского методического совета учителей технологии 

Патракеевой Ольге Ивановне, учителю Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»: 

4.1. Организовать проведение Конкурса. 

4.2. В срок не позднее 15 мая 2024 года представить в Муниципальное 

учреждение «Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») 

информацию об итогах проведения Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

Директор  

      

О.А. Соболева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: ИМЦ,  шк.4,7,13,21,22, Патракеева О.И. 



Приложение 1  

 к приказу МУ «ИМЦ» 

        от 15.04.2024 № 57 

 

Положение  

о проведении городского конкурса творческих работ «Мы памятью живы», 

посвященного 79 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,  

среди обучающихся 5-8 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

1. Общие положения 

1.1. Городской конкурс творческих работ «Мы памятью живы», посвященный 

79 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, среди обучающихся 5-8 

классов муниципальных общеобразовательных организаций (далее – Конкурс) 

проводится городским методическим советом учителей технологии муниципальных 

общеобразовательных организаций совместно с Муниципальным учреждением 

«Информационно-методический центр» (далее – МУ «ИМЦ»). 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится в целях развития и поддержки интереса обучающихся 

к предмету «Технология». 

2.2. Задачами Конкурса являются: 

- формирование гражданской позиции у подрастающего поколения, 

потребности в духовно-нравственном совершенствовании, уважения к историко- 

культурному наследию своего народа и всех народов России; 

- повышение уровня и престижности технологического образования; 

- развитие творческих способностей, расширение и углубление 

компетентности обучающихся. 

 

3. Порядок проведения Конкурса 
3.1. Конкурс проводится в период с 15 апреля по 10 мая 2024 года.   

3.2. Участники Конкурса - обучающиеся 5-8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций. 

3.3. Форма участия в Конкурсе – очная. 

3.4. Обучающиеся представляют на Конкурс разнообразные творческие 

работы по декоративно – прикладному творчеству с обязательным соблюдением 

тематики Конкурса (годовщина победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

гг.). 

3.5. Работы на Конкурс принимаются в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4» (1 

корпус, кабинет технологии).  

Контактные телефоны: 89211532248, Патракеева Ольга Ивановна. 

Электронный адрес: patrakeeva.ol@yandex.ru.  

3.6. Подведение итогов Конкурса - 12 мая. 

 

4. Критерии оценки творческих работ  

mailto:patrakeeva.ol@yandex.ru


4.1. Оценивание творческих  работ осуществляется по баллам в каждой 

параллели классов 

4.2. Творческие работы  оцениваются по следующим критериям 

- соответствие содержания работы заявленной тематике; 

- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы); 

- оригинальность замысла; 

- соответствие творческого уровня возрасту автора; 

- практическая значимость. 

 

5. Подведение итогов Конкурса 

5.1. Итоги Конкурса утверждаются приказом МУ «ИМЦ» и публикуются на 

сайте МУ «ИМЦ». 

5.2. Победитель (1 место) и призеры Конкурса (2 и 3 место) награждаются 

дипломами МУ «ИМЦ». 

5.3. Участникам Конкурса вручается Сертификат МУ «ИМЦ» участника 

Конкурса. 

_______________________________________________________ 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 к приказу МУ «ИМЦ» 

        от 15.04.2024 № 57 

 

Состав жюри городского конкурса творческих работ «Мы памятью живы», 

посвященного годовщине победы в Великой Отечественной войне,  

среди обучающихся 5-8 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность/наименование ОО 

1. Патракеева Ольга Ивановна 

руководитель ГМС учителей технологии, учитель 

технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

2. Борисевич Антон Владимирович 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Основная общеобразовательная школа № 21» 

3. Акулова Надежда Владимировна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Основная общеобразовательная школа № 7» 

4. Заборщикова Рута Романовна 

учитель технологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

_______________________________________________ 


